
МАОУ «Лицей № 25» 

426057, г. Ижевск, ул. К. Маркса, 164, тел. 78-17-73 

  

 

 

ПРИКАЗ  

 

       от 13.09.2023                                                                                                       № 132 
 

Об организации и проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 
 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников 

олимпиады и в соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования 

Администрации города Ижевска от «04»сентября 2023 года №482 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Ижевске в 2023-2024 учебном году, планом работы школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в следующем составе с определением 

функционала: 

Игнатьев А.В., заместитель директора по УВР: осуществляет формирование  

олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем 

предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и 

ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение 

регламента режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное 

предоставление протоколов и работ победителей и призеров организатору школьного 

этапа олимпиады в соответствии с графиком. 

Зарипова Е.Ф., заместитель директора по НМР: осуществляет инструктаж 

участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку 

олимпиадных работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном 

учреждении, отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам каждого 

предметного тура. 

Баранова А.В., учитель русского языка и литературы: обеспечивает 

своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий  по всем 

предметным турам, размещает на официальном сайте форму согласия родителей 

(законных представителей) на обработку персональных данных обучающихся с 

целью размещения их на официальном сайте общеобразовательной организации и 

организатора олимпиады, протоколы школьного  этапа олимпиады пот каждому 

предмету. 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 
Предмет Ф.И.О. членов жюри 

Английский язык Серебрякова С.В., Иванова С.А., Зыкова А.В., Прозорова Т.Р., 

Гагарина Л.В., Атаева А.А., Морозова О.Ю., Утробина Е.В. 

Астрономия Старцева Ю.В., Романов Э.А., Зорина М.А., Пенкин Д.А., 

Фоминых Р.А. 

Биология Абакумова Е.В., Михайлова К.В., Мананкова Е.С., Белозеров, 

Широких М.В.  



География Белозеров И.Н., Мананкова Е.С., Абакумова Е.В., Михайлова 

К.В., Широких М.В. 

Информатика и ИКТ Красноперова Т.Е., Фоминых Р.А., Мирзоян Т.Г., Пенкин Д.А., 

Соковикова В.П. 

Искусство (Мировая 

художественная 

культура) 

Высотских И.К., Пономарева Д.В., Ложкина К.А., Шуткина 

И.В., Мартьянов И.А. 

Испанский язык Разепина Д.А., Зарипова Е.Ф., Зыкова А.В., Темникова М.Г., 

Обухова Д.Р. 

История Пономарева Д.В., Мартьянов И.А., Высотских И.К., Ложкина 

К.А., Семенова О.Ю. 

Итальянский язык Зарипова Е.Ф., Маратканова Л.И., Зыкова А.В., Темникова М.Г., 

Обухова Д.Р. 

Китайский язык Зарипова Е.Ф., Зыкова А.В., Разепина Д.А., Иванова С.А., 

Прозорова Т.Р. 

Литература Потапова К.А., Мазенко И.А., Школьникова Л.В., Бутусова 

О.В., Пыхтеева М.Ю., Баранова А.В. 

Математика Соковикова В.П., Абакумова Т.Н., Пенкин Д.А., Мирзоян Т.Г., 

Цыгвинцева Е.И., Боброва С.П. 

Обществознание Ложкина К.А., Мартьянов И.А., Высотских И.К., Пономарева 

Д.В., Школьникова Л.В. 

Право Ложкина К.А., Мартьянов И.А., Высотских И.К., Пономарева 

Д.В., Школьникова Л.В. 

Русский язык Трифонова Е.А., Потапова К.А., Мазенко И.А., Школьникова 

Л.В., Бутусова О.В., Пыхтеева М.Ю., Баранова А.В. 

Технология Красноперова Т.Е., Фоминых Р.А., Зарипова Е.Ф., Игнатьев 

А.В., Мирзоян Т.Г. 

Физика Романов Э.А., Старцева Ю.В., Зорина М.А., Соковикова В.П., 

Абакумова Т.Н. 

Физическая культура Владыкин А.С., Исупова С.С., Бабушкина М.Ю., Игнатьев А.В. 

Французский язык Маратканова Л.И., Темникова М.Г., Обухова Д.Р., Утробина 

Е.В., Гукасова Л.А., Вахрина Н.Ю., Кравец И.А. 

Химия Широких М.В., Михайлова К.В., Абакумова Е.В., Мананкова 

Е.С., Белозеров И.Н. 

Экология Абакумова Е.В., Михайлова К.В., Мананкова Е.С, Белозеров 

И.Н., Широких М.В. 

Экономика Пенкин Д.А., Высотских И.К., Мартьянов И.А., Цыгвинцева 

Е.И., Ложкина К.А. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор              Е.Г. Вечтомова  

  

 


